
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                  

детский сад № 25 г. Курганинска муниципального образования 

Курганинский район (МАДОУ № 25) 

_________________________________________________________________ 

Курганинск г., 352430;Краснодарский край; ул. Олимпийская, д.1, ул. Мира, 

д. 82А, тел.:88614722320 ИНН: 2339022233, КПП233901001,  

ОГРН 1142339000022 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2021 года                                                            № _70_ 
г. Курганинск 

 

О психолого-педагогическом   

консилиуме МАДОУ № 25 на 2021-2022 учебный год 

 
 

В соответствии с письмом Министерства образования России от 

23.03.2000 №27/901-6 «О психолого-педагогическом консилиуме (ППк) 

образовательного учреждения», устава, в целях создания целостной системы, 

обеспечивающей оптимальные педагогические условия для детей с 

трудностями в развитии в соответствии с их возрастными и 

индивидуальными особенностями, зоной ближайшего развития, состоянием 

соматического и нервно-психического здоровья, приказываю:  

 

1. Утвердить положение о психолого-педагогическом консилиуме 

МАДОУ №25. 

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МАДОУ 

№ 25 на 2021-2022 учебный год: 

Любченко Виктория Сергеевна – музыкальный руководитель, 

председатель консилиума; 

Дорогань Инна Александровна – инструктор ФИЗО, член консилиума; 

Ивченко Елена Михайловна  - воспитатель, член консилиума; 

Шамина Алла Михайловна  - воспитатель, член консилиума; 

Чернышева Светлана Александровна – воспитатель, член консилиума; 

3. Утвердить план работы ППк на 2021-2022 учебный год (Приложение 

1) 

4. Утвердить график проведения заседаний ППк на 2021-2022 учебный 

год (Приложение 2) 

5. Утвердить ответственных лиц за подготовку и ведение документации 

ППк (воспитатель Шамина А.М., воспитатель Чернышева С.А.) 

6. Утвердить перечень документации ППк (Приложение 3). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МАДОУ № 25                                      И.Г. Дидурик 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1  

к приказу №70 от 01.09.2021 г.. 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

     Заведующий МАДОУ № 25  

_____________ И.Г. Дидурик  

 

                                                                                                     

План работы ППк   

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 25 г. Курганинска муниципального образования Курганинский район  

на 2021 -2022 учебный год 

 

Задачи: 

1. Обеспечение общей коррекционной направленности образовательного процесса, 

включающей в себя активизацию познавательной деятельности детей, повышение 

уровня их умственного и речевого развития, коррекцию недостатков 

эмоционально-личностного развития. 

2. Выявление потенциальных возможностей ребенка и выбор оптимальных для его 

развития образовательных программ в целях обеспечения индивидуального 

подхода в обучении воспитанников. 

3. Консультативная помощь семье в вопросах коррекционно-развивающего 

воспитания и обучения. 

 

№ 

п/п 

Содержание заседания Сроки проведения Ответственные 

1. - Обсуждение коррекционной работы 

с профильными специалистами и 

принятие решений по планированию 

дальнейшего взаимодействия. 

-  

Октябрь  Комиссия ППк 

2. - Анализ работы за полугодие. 

- Отслеживание динамики развития 

психических процессов детей, 

входящих в группу с низким уровнем 

школьной зрелости. 

- Разработка планов мероприятий по 

дальнейшей коррекционной работе с 

детьми, входящими в группу риска. 

Январь-февраль  
Комиссия ППк 

 

3. - Анализ результатов работы всех 

специалистов по итогам года. 
Май  

Профильные 

специалисты 

4. - Внеплановые заседания ППк 

 
В течение года  

по запросу 
Комиссия ППк 5. Консультирование родителей и 

педагогов по вопросам воспитания, 

развития ребенка 

 

 
 


		2021-09-09T11:12:23+0300
	МАДОУ № 25
	Я являюсь автором этого документа


		2021-09-09T11:12:47+0300
	МАДОУ № 25
	Я являюсь автором этого документа




